
朝 昼 夜

1日目 3月28日 航空機 成田 14:15 成田空港発（第３ターミナル） Jetstar にて高松へ

（金） 高松 16:00 高松空港着

リムジンバス バスにて高松市内へ

２日目 3月29日 ホテルチェックアウト（各自）

（土） 徒歩にて高松港へ

フェリー 高松港 8:02

土庄港 9:02

タクシー 小豆島 9:15

10:00-10:50 「ヤマロク醤油」蔵見学

徒歩 10:50

11:00-11:50 「なかぶ庵」箸分け体験・工場見学（@￥1,200）

12:00-12:30
生そうめん試食す

る場合(要予約)

徒歩 12:30

12:50

徒歩 15:00

徒歩 15:10

タクシー 16:00

16:30-17:00 「寒霞渓」見学

タクシー 16:30 寒霞渓出発、エンジェルロードへ

17:00 「エンジェルロード」

17:30～18:00 オーキドホテル着、チェックイン

18:30

日 程 表
＊時間などは変更となる場合もございますので予めご了承下さい。

日付 2025年 交通機関 都市 時間 スケジュール
食事

ー ー ✕

【高松センチュリーホテル泊】

ホテルの近くには早朝から

オープンしているさぬきう

どん屋さんがあります。

△
※
ご
希
望
に
よ
り

✕ 〇

フェリーにて小豆島へ

小豆島（土庄港）着後、徒歩にてオーキドホテルへ（荷物預け）

小豆島の中央に位置し、日本三大渓谷美の一つに数えられる景勝地。約1300

万年前の火山活動で生まれ、風化と侵食による奇岩や断崖が四季折々の美し

さを見せます。

明治時代に藤澤南岳が命名し、1923年に国の名勝、1934年に瀬戸内海国立公

園の代表的景勝地に指定されました。

タクシー にてヤマロク醤油へ

小豆島で150年以上続く老舗醤油蔵。木桶仕込みにこだわり、100年以上使い

続ける桶で天然醸造を行っています。微生物が生み出す深い旨味と香りが特

徴で、伝統の製法を守りながら手作業で丁寧に醸造。見学では職人の技と歴

史を体感できます。

ヤマロク醤油出発、なかぶ庵へ

小豆島の伝統「手延べそうめん」を製造する専門店。職人が受け継ぐ技で、

コシのあるそうめんを丁寧に仕上げています。製造工程の見学や、実際にそ

うめん作りを体験できるのも魅力。できたての味を楽しめる食事処も併設さ

れています。

※生そうめん（￥750～）

なかぶ庵出発、小豆島酒造(MORIKUNI)へ

「小豆島酒造(MORIKUNI)」 新酒祭りをお楽しみください！

酒蔵見学、酒粕詰め放題、限定新酒の試飲、蔵併設のカフェでランチ(13:30

予定) など。

醤の郷(ひしおのさと)へ

「醤の郷(ひしおのさと)」到着

醤油・佃煮工場が軒を連ねるエリア。

明治時代に建てられた工場やもろみ蔵が今も現役で活躍しています。醤油の

菌で真っ黒になった屋根瓦や板塀が雰囲気あるノスタルジックな街並みを散

策。マルキン醤油記念館見学など。

醤の郷出発、寒霞渓へ

小豆島の人気観光スポットで、干潮時に現れる砂の道。1日2回、海の中から

現れ、対岸の小島へ歩いて渡ることができます。大切な人と手をつないで渡

ると願いが叶うとされ、「恋人の聖地」としても有名です。

※砂の道が現れる予想時間

3/29(土) 2:07-8:07, 14:28-20:28

3/30(日) 2:48-8:48, 14:59-20:59

「うまげなもん」(オーキドホテル１階)にて夕食 ※食事・ドリンク代各自

温泉・サウナ（ロウリュウ）などお楽しみいただけます。【オーキドホテル泊】



３日目 3月30日 タクシー 小豆島 9:15

（日） 9:00-10:00 土庄近隣観光

徒歩 10:00-11:00 マルシェ＠オーキドホテル

11:30-12:00 「西の瀧」

タクシー 12:00 道の駅 オリーブ公園へ

12:30-14:30 「道の駅 オリーブ公園」

（日） 15:00-16:00 「224ワイナリー」見学

タクシー 16:10 土庄港へ向けて出発

16:10 土庄港 到着

フェリー 土庄港 16:30 土庄港 出発

高松港 17:30 高松港 到着

リムジンバス 18:29 高松港 出発

18:29 高松空港 到着

航空機 高松 20:30 高松空港 出発 Jetstarにて成田空港へ

成田 21:55 成田空港（第３ターミナル） 到着、解散

☆お疲れさまでした☆

■備考

オプションにて香川県に１延泊可能です。（酒蔵見学などを予定しております）

〇 ✕ ✕

ホテルチェックアウト（各自）、近隣観光へ

近辺観光（宝生院シンパク→土淵海峡→迷路のまち）

地元のものを楽しめるマルシェへ！

小豆島八十八ヶ所霊場の一つで、自然に囲まれた静寂の中に佇む名刹。境内

には修行の場として使われた洞窟や滝があり、神聖な雰囲気が漂います。古

くから祈りの場として多くの巡礼者が訪れる霊場です。境内から見渡す景色

は絶景。

小豆島のシンボル・オリーブをテーマにした観光スポット。広大な園内には

オリーブ畑やギリシャ風車があり、映画『魔女の宅急便』のロケ地としても

有名です。オリーブ製品や特産品が揃うショップやカフェも併設されていま

す。

小豆島の自然を生かしたワイン造りを行うワイナリー。島の気候と風土を活

かし、丁寧に育てたブドウで個性豊かなワインを醸造しています。併設の

ショップやカフェでは、ワインの試飲や島の恵みを楽しむことができます。


